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رازگشایی از فاجعه قطار
30سال انتظار برای صدور مجوز ساخت

حدود 32سال قبل زمین‌هايی به متقاضیان واگذار شد 
که در اراضی خلبانان قرار داشت که بیشتر این زمین‌ها به 
پرسنل نیروی هوایی اختصاص داشت. از همان سال به‌دنبال 
جواز ساخت مسکن در این اراضی بوده‌ایم. فرزند من که آن 
روزها دنیا آمده است اکنون خودش خانه و زندگی و فرزند 
دارد و من همچنان دنبال مجوز ساخت برای این زمین 
هستم. لطفا شهرداری و مسئولان شهری کرج پاسخ دهند 

چرا براي ساخت مسکن در این اراضی مجوز نمی‌دهند.
بهادری از کرج 

عدم‌افزایش 10درصدی حقوق، فشار روانی کمتری 
داشت

اینکه بعد از 45روز بلاتکلیفی 10درصد به حقوق 
بازنشستگان اضافه کردند فشار روانی بیشتری دارد تا اینکه 
اصلا رقمی به حقوق آنها افزوده نمی‌شد. لازم به توضيح 
است كه اگر کسی حقوق بازنشستگي بیشتری می‌گیرد، 
حتما حق بیمه بیشتری پرداخته، پست بالاتری داشته 
و تحصیلات بیشتر، وگرنه تامین اجتماعی حقوق مفت 
به کسی نمی‌دهد و حقوق پرداختی دقیقا مطابق ارقام 

پرداختی بيمه در سال‌های خدمت است.
اصلانی از تبریز 

دستورالعمل‌های مقابله با آبله میمونی ابلاغ شود 
با توجه به تمام نشدن کامل کرونا و احتمال شیوع ویروس 
آبله میمونی، اگر وزارت بهداشت دستورالعمل‌هایی در این 
خصوص دارد به مردم ابلاغ کند تا خدای نکرده مشکلاتی 

پیش نیاید.
زمانی از تهران

حریم پیاده‌روها در چهارصددستگاه در قرق خودروها و 
موتورهاست

متأسفانه مدت‌هاست خودروها و موتورسیکلت‌‌ها در حوالی 
داروخانه در میدان چهارصددستگاه وارد حریم پیاده‌رو می‌شوند 
و تاکنون هیچ اقدامی از سوی نیروی انتظامی یا شهرداری 
منطقه14 در این خصوص انجام نشده است. می‌توان با نصب 
موانع، حداقل جلوی این کار را گرفت تا حقوق عابران پیاده 

محفوظ بماند.
محمدی از منطقه14 تهران 

اتوبوسرانی اصفهان مسیر شهرک خانه به بیمارستان 
غرضی را پوشش دهد

ساکنان شهرک بزرگ خانه اصفهان برای رفتن به درمانگاه 
و بیمارستان مجهز تخصصی و فوق‌تخصصی دکتر غرضی 
اصفهان، که در فاصله کمتر از 10کیلومتری آنها قرار دارد، به 
حداقل یک سرویس رفت و برگشت به‌طور دائمی اتوبوس‌های 
شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان و حومه، در این منطقه 
مسکونی و تجاری، اداری پرجمعیت و قدیمی خانه اصفهان 

نياز دارند.
محمود بلیغیان از خانه اصفهان

چرا ثبت‌نام بیمه تکمیلی بازنشستگان فقط یک‌بار در سال است
چرا ثبت‌نام بیمه تکمیلی در کانون بازنشستگان فقط در 
آذرماه انجام می‌شود. از خرداد پارسال منتظریم که بتوانیم 
بیمه تکمیلی بگیریم. بسیاری از باز نشستگان در این فاصله به 

رحمت خدا رفته‌اند.
فرزاد برخ از تهران

مسکن مهر پردیس بلاتکلیف مانده است
مدت‌هاست در مسکن مهر پردیس آجر روی آجر نرفته است 
و پروژه‌های نیمه‌کاره همچنان بلاتکلیف مانده‌اند. اینکه بعد 
از 11سال خواستار رفع بلاتکلیفی این مسکن‌ها باشیم چیز 
زیادی نیست. مسئولان هم مدام می‌گویند بودجه‌ای براي ادامه 
عملیات ساخت این مسکن‌ها اختصاص نیافته است درحالی‌که 

برخی مالکان کل حسابشان را مدت‌ها قبل تسویه کرده‌اند.
حسینی از پردیس 

ویرانه‌های جنگل سبزوار را احیا کنند
دهه40شمسی جنگل‌های دست‌کاشتی به‌عنوان نخستین 
جنگل دست‌کاشت و مرکز تثبیت شن‌های روان با همت 
کارگران بومی به ثمر نشست که قرقبان‌های متعصبی سال‌ها 
از آن حراست می‌کردند. با بی‌تدبیری‌های صورت‌گرفته 
در بخش منابع طبیعی، چوب این جنگل‌های دست‌کاشت 
به‌صورت زغال سر از قهوه‌خانه‌ها درآورد و هر روز این جنگل‌ها 
کوچک‌تر شدند و جیب‌های مافیای تخریب جنگل و تولید 
زغال پرتر. اکنون دود این نابسامانی به چشم ساکنان سبزوار 
می‌رود که هر روز گردوغبار و توفان، زندگی آنها را درهم 
می‌پیچد و گویا سبزوار در دل بادهای 120روزه واقع شده است 
درحالی‌که نبود درختان این بلا را سر اين شهر آورده است. از 
مسئولان تقاضا داریم ته‌مانده ویرانه‌های این جنگل‌ها را احیا 
کنند تا حداقل نسل بعدی ما از این وضعیت غبارآلود و پر از 

خاک نجات یابند.
حارثی از سبزوار

برای تهیه کاغذ چاره‌اندیشی کنند
تهیه کاغذ برای نشر کتاب اهمیت فراوانی دارد و متأسفانه این 
روزها برای تهیه کاغذ مورد نیاز چاپخانه‌ها با مشکلات بسیاری 
مواجه هستیم. از مقامات مسئول تقاضامندیم برای تهیه کاغذ 

چاره‌اندیشی كنند.
کاملی از تهران 

تیم ایران با غیرت می‌تواند از گروه خود بالا بیاید
بازیکنان باغیرت تیم ملی فوتبال ما می‌توانند با تلاش و جدیت 
انگلیس را از پیش‌رو بردارند. همانطور که دیدیم مجارستان 
چطور توانست انگلیس را ببرد و حتی گل‌های بیشتری هم 
می‌توانست بزند. ایران هم از این قاعده مستثنی نیست و 

می‌تواند شگفتی‌آفرین باشد.
پورمنصور از کرج 

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پيام كوتاه خوانندگانپیامک

ازخودگذشتگی پسر جوان برای نجات زن و مرد همسایه 
یاد علی لندی را زنده کرد

فداکاری برای نجات زوج سالخورده
جوان روستایی وقتی فهمید 
خانه همسایه آتش گرفته و 
جان زن و مرد سالخورده‌ای 
که آنجا زندگی می‌کنند در 
خطر است به دل آتش زد و 
آنها را نجات داد اما خودش 
در میان شعله‌های آتش جان 

باخت.
به گزارش همشهری، این 
حادثه ساعت یک بامداد 
پنجشنبه در روستای پرسک 
شهرستان سلسله واقع در 
استان لرستان اتفاق افتاد. 
ماجرا از این قرار بود که 

جوانی به نام محمدآقا حاجری که مشغول آبیاری شبانه 
زمین‌های کشاورزی بود متوجه شد خانه همسایه دچار 
آتش‌سوزی شده است. در این خانه زن و مردی سالخورده 
زندگی می‌کردند و جان‌شان در خطر بود. به همین دلیل 
محمدآقا دوان دوان خودش را به آنجا رساند. آتش‌سوزی در 
زیرزمین خانه رخ داده بود و همانطور که او حدس می‌زد زن 
و شوهر مسن در آنجا گرفتار شده بودند. در این شرایط بود 
که او با فداکاری برای نجات جان این زن و شوهر به دل آتش 
زد. در شرایطی که اهالی روستا نیز به‌تدریج از حادثه با خبر 
شده وخودشان را به آنجا رسانده بودند او توانست زن و شوهر 
سالخورده را از میان دود و آتش بیرون بکشد اما هنگامی که 
خودش می‌خواست از آنجا خارج شود دچار برق‌گرفتگی شد و 

در میان شعله‌های آتش جانش را از دست داد.
محمدصادق، برادر محمد درباره این حادثه دلخراش گفت: 
ساعت یک بامداد برادرم در حال آبیاری زمین کشاورزی بود 
که متوجه آتش‌سوزی انبار زیر زمین یکی از ساختمان‌های 
روستا که متعلق به یک پیرمرد و پیرزن است شد. او بلافاصله 
با مشاهده آتش خودش را به محل رساند و اقدام به خاموش 
کردن آتش کرد و در این هنگام من و مردم روستا هم به محل 
رسیدیم. برادرم وقتی من را دید گفت کنار بروکه آسیب نبینی. 
او تا رسیدن نیروهای آتش‌نشانی با سطل آب شروع به خاموش 
کردن آتش کرد اما ناگهان زمین خورد و چون سیم‌های برق 
این خانه دچار سوختگی شده بودند محمد دچار برق‌گرفتگی 

شد.
حاجری در ادامه گفت: وقتی پیکر بی‌جان محمد روی زمین 
افتاد و دچار برق‌گرفتگی شد بلافاصله برادرم را بلند کردیم 
که به بیمارستان برسانیم اما در مسیر انتقال وقتی امدادگران 
اورژانس پیکر او را تحویل گرفتند اعلام کردند که او جانش را 

از دست داده است.
از خودگذشتگی محمدآقا حاجری، یادآور فداکاری علی لندی 
پسر نوجوان ایذه‌ای است که روز 18شهریور ماه سال گذشته 
بعد از نجات 2نفر در خانه‌ای که دچار آتش‌سوزی شده بود 

خودش دچار سوختگی شد و چند روز بعد به شهادت رسید.

انفجار گاز جان 3نفر را گرفت
به‌دنبال انفجار گاز شهری در خانه‌ای سه طبقه در بخش نوسود 
شهرستان پاوه در استان کرمانشاه 3نفر ازجمله زنی جوان و 

فرزند خردسالش جان باختند.
به گزارش همشهری، حدود ساعت 8:30 پنجشنبه، صدای 
انفجاری مهیب ساکنان بخش نوسود شهرستان پاوه را به 
وحشت انداخت. شدت انفجار به حدی بود که خانه‌ای 3طبقه 
را ویران کرده بود و همسایه‌ها با دیدن این صحنه به کمک 
افرادی شتافتند که زیر آوار گرفتار شده بودند. همزمان ماجرا 
به تیم‌های امدادی نیز گزارش شد و با کمک امدادگران و 
همسایه‌ها در همان لحظات اولیه پس از حادثه، 6نفر که زیرآوار 
مدفون بودند بیرون کشیده شدند. در بررسی‌ها مشخص شد 
که متأسفانه 2نفر از این افراد که زنی جوان به نام دریا و پسر 
خردسالش به نام روبین بودند، جان باخته‌اند که اجساد آنها به 

پزشکی قانونی و مجروحان نیز به بیمارستان انتقال یافتند.
به‌گفته شاهدان و مجروحان، در زمان حادثه 8نفر در این 
ساختمان 3طبقه حضور داشتند که جست‌وجو برای نجات 
2فرد باقیمانده ادامه یافت و نهایت پیکر نیمه‌جان پنجمین 
مجروح نیز از زیرآوار بیرون کشیده و با بالگرد به بیمارستان 
منتقل شد اما امدادگران وقتی به آخرین فرد گرفتار زیر آوار 
رسیدند که وی جانی در بدن نداشت و به این ترتیب آمار 

قربانیان این حادثه به 3نفر رسید.
به‌گفته اردشیر رستمی، فرماندار شهرستان مرزی پاوه، یک 
نفر از مصدومان حادثه حال وخیمی داشت که توسط بالگرد به 
بیمارستان آیت‌الله طالقانی کرمانشاه اعزام شد و 4مجروح دیگر 

در بیمارستان قدس پاوه بستری شدند.
وی افزود: این حادثه به‌دلیل نشت گاز رخ داده و شدت انفجار 
به حدی بود که به چند خودرو و خانه مجاور نیز خسارت‌هایی 
وارد شد که جزئیات دقیق خسارات وارد شده در حال بررسی 
است. براساس این گزارش عملیات آواربرداری در این حادثه 

ساعت19 پنجشنبه به‌پایان رسید.

  bamardom_hamshahri@تلگرام با مردمپیام

کوتاه از حادثه

همه اعترافات اعضای 13نفره باند سرقت صندوق امانات بانك ملي که  توسط  پليس آگاهی دستگير شدند

راه‌آهن بر گزارش روزنامه همشهری درباره علت حادثه مرگبار قطار مشهد- یزد مهر تأیید زد

یک روز پس از برخورد مرگبار 
قطار مشهد- یزد در حوالی طبس 
با یک بیل مکانیکی که به جانباختن 
دست‌کم 22نفر و مصدومیت 86سرنشین قطار منجر 
شده بود، مدیرعامل راه‌آهن علت اولیه این حادثه 
را سرعت زیاد قطار و مثبت بودن تست هوشیاری 

راننده بیل مکانیکی‌ اعلام کرد.
به گزارش همشهری، قطار مسافربری که شامگاه 
سه‌شنبه با 348مسافر از مشهد به‌سوی یزد به راه 
افتاده بود ساعت 5:20دقیقه بامداد در حوالی طبس 
با یک دستگاه بیل مکانیکی که در حریم ریل قرار 
داشت برخورد کرد و از ریل خارج شد. در جریان این 
حادثه دست‌کم 22نفر از سرنشینان قطار جان خود 
را از دست دادند و 86نفر دیگر مصدوم شدند. ساعتی 
پس از این حادثه منبعی آگاه در راه‌آهن طبس در 
گفت‌وگوی اختصاصی با همشهری از علت حادثه 
پرده برداشت و گفت: خط آهن محل وقوع حادثه 
در حال بهسازی بود و سرعت مجاز برای حرکت در 
آنجا 15کیلومتر بر ساعت بوده اما قطار هنگام وقوع 
حادثه 114کیلومتر بر ساعت سرعت داشته است. 
اطلاعاتی که یک روز بعد توسط مدیرعامل راه‌آهن 
تأیید و علاوه بر آن معلوم شد راننده بیل مکانیکی که 

عامل اصلی حادثه بوده حالت طبیعی نداشته و تست 
هوشیاری‌اش مثبت شده است. میعاد صالحی گفت: 
محل وقوع حادثه قطار، منطقه ماسه‌گیری است و 
پیمانکار بخش خصوصی در آن منطقه کارگاه تعویض 
تراورس و جمع‌آوری ماسه را دارد. روز حادثه کارگاه 
تا ساعت ۴:۳۰ کار را به پایان رساند و با پایان کار 
اعلام می‌شود مسدودی خط برداشته شود و تا پیش 
از ساعت ۵:۲۰ که حادثه قطار مسافری رخ می‌دهد، 
یک دیزل منفرد و یک قطار باری از خط عبور می‌کند. 
او در ادامه گفت: سؤال ما این است که چرا راننده 
بیل مکانیکی به نحو غیرطبیعی بوم بیل مکانیکی 
را روی خط و مسیر لکوموتیو قرار می‌دهد که این 
اتفاق موجب شده است که لکوموتیو به بیل مکانیکی 
برخورد کند و شیشه لکوموتیو خرد شود. علت وقوع 
این حادثه وجود همین مانع بوده است و از طرفی 
سرعت غیرمجاز لکوموتیوران هم مطرح است که برای 
عبور از این بلاک سرعت غیرمجاز ثبت شده است که 
همین سرعت غیرمجاز بعد از برخورد با بیل‌مکانیکی 
بر شدت حادثه افزوده است. همچنین از لکوموتیوران 
و راننده بیل‌مکانیکی تست هوشیاری گرفته شده که 
لکوموتیوران مشکلی نداشت و اما تست هوشیاری 
راننده بیل‌مکانیکی متأسفانه هر دو مرتبه مثبت بود 

که راننده‌ بیل‌مکانیکی برای بررسی‌های بعدی در 
بازداشت به سر می‌برد.

دومین حادثه
در شرایطی که پس از وقوع این حادثه گروه‌های فنی 
با استفاده از تجهیزات و جرثقیل‌های سنگین در محل 
حاضر و مشغول باز کردن مسیر شدند حادثه دیگری 
رخ داد. در این حادثه یکی از جرثقیل‌ها به واگنی 
متصل شده بود و تلاش داشت تا آن را جابه‌جا کند 
اما سنگینی واگن به حدی بود که ناگهان جرثقیل 
به پهلوی چپ واژگون شد. براساس فیلمی که از این 
حادثه منتشر شده است در این حادثه به هیچ‌کس 
آسیبی نرسید و پس از ساعتی عملیات ادامه پیدا کرد. 
در همین حال عصر پنجشنبه استاندار خراسان جنوبی 
از بازگشایی مسیر راه‌آهن مشهد ـ یزد پس از ساعت‌ها 

کار بی‌وقفه خبر داد. جواد قناعت گفت: عملیات 
پاکسازی محور و جابه‌جایی واگن‌های آسیب دیده 
از مسیر بلافاصله بعد از انتقال مسافران، مصدومان و 

اجساد آغاز شد و این مسیر آماده پذیرش قطار است.

وداع با قربانیان
از سوی دیگر از یزد خبر می‌رسد که با انتقال 
پیکرهای قربانیان این حادثه که اغلب اهل یزد بودند، 
ظهر دیروز مراسم تشییع آنها برگزار شد. این مراسم 
از میدان حضرت امام رضا)ع( آغاز شد و مردم عزادار 
یزد، پیکرهای زائران حضرت امام رضا)ع( را به سمت 
خلدبرین تشییع کردند و پس از اقامه نماز توسط 
آیت‌الله محمدرضا ناصری یزدی، نماینده ولی فقیه 
در استان و امام جمعه یزد، پیکرها برای خاکسپاری 

تحویل خانواده متوفیان شد.

تحقیقات گسترده پلیس آگاهی پایتخت برای دستگیری سارقانی که در 
تعطیلات خرداد به صندوق امانات بانک ملی دستبرد زده و 168صندوق 
را خالی کرده بودند در کمتر از 48ساعت نتیجه داد و به دستگیری اعضای 
اصلی باند و همدستانشان منجر شد. مخفیگاه اعضای این گروه که 13نفر 
هستند در روزهای آخر هفته در شهرهای مختلف کشور و همچنین در 
ترکیه به محاصره پلیس درآمد و با دستگیری آنها معلوم شد که پشت‌پرده 
بزرگ‌ترین سرقت سال‌های اخیر پایتخت، 3برادر و یکی از بستگانشان 

هستند.
به گزارش همشهری، رسیدگی به این پرونده ویژه که از حساسیت بالایی 
برخوردار بود از روز دوشنبه 16خرداد ماه شروع شد. آن روز زمانی که 
کارکنان بانک ملی شعبه دانشگاه پس از پایان یافتن تعطیلات در محل 
کار خود حاضر شدند با صحنه‌ای تکان‌دهنده روبه‌رو شدند. دزدان وارد 
بخش ویژه صندوق‌های امانات شده و به آنجا دستبرد زده بودند. به این 
ترتیب ماجرا به پلیس گزارش شد و تیم ویژه‌ای از کارآگاهان پلیس 
آگاهی تهران برای شناسایی سارقان وارد عمل شدند. سرقت به شکل 
ماهرانه‌ای انجام شده و آنچه پلیس در ابتدا متوجه شد این بود که با یک 
گروه کاملا حرفه‌ای روبه‌رو است. اعضای این گروه بامداد جمعه 13خرداد 
زمانی که هیچ‌کس حتی نگهبانان هم در بانک حضور نداشتند، از پشت 
در بانک یعنی قسمت پارکینگ توانسته بودند وارد بانک شده و سپس با 
استفاده از دستگاه هوا‌برش و سنگ فرز، درها و صندوق‌ها را تخریب و 
اموال مردم را سرقت کرده بودند. این در حالی بود که ورود به قسمتی 
که صندوق‌های امانات بانک در آن نگهداری می‌شد کاری سخت بود 
و دزدان برای رسیدن به آنجا باید از چند در عبور می‌کردند. آنها در این 
سرقت پس از تخریب 250صندوق، محتویات 168صندوق را که بیشتر 
طلا و ارز بود به سرقت برده بودند و تحقیقات پلیس نشان می‌داد که 12تا 
13ساعت در داخل بانک بوده و بعد از سرقت از همان در پارکینگ که وارد 

شده بودند خارج شدند.

بازداشت در کمتر از یک هفته 
با گذشت کمتر از یک هفته از این سرقت جنجالی و پر سر و صدا، پلیس 
آگاهی پایتخت با تلاش شبانه‌روزی موفق شد تمامی اعضای این باند 
حرفه‌ای را که 13نفر بودند دستگیر کنند. در میان متهمان یک زن حضور 
دارد که وظیفه فروش اموال مسروقه را به‌عهده داشته و همسر یکی از 
سرکردگان باند است. به‌دنبال بازداشت اعضای این گروه، سردار رحیمی، 
رئیس پلیس پایتخت دیروز در جمع خبرنگاران حاضر شد و از جزئیات 
عملیات دستگیری این گروه حرفه‌ای خبر داد. وی گفت: ما عملا از ساعات 
اولیه روز دوشنبه ۱۶خرداد مطلع شدیم که این سرقت به وقوع پیوسته 
است و بلافاصله بعد از اطلاع و بازدید از صحنه با تشکیل چندین تیم ویژه 
از مجرب‌ترین و توانمندترین کارآگاهان پلیس آگاهی تهران طرح عملیاتی 
برای به‌دست آوردن سرنخ‌ها ازجمله شناسایی سارقان و نحوه سرقت و 

دستگیری آنها را انجام دادیم.
وی افزود: با تلاش شبانه روزی همکاران، کمتر از ۴۸ ساعت بعد تقریبا 
تمام سارقان و افرادی که با آنها در ارتباط بودند را دستگیر کردیم که 
بخشی در داخل کشور و بخشی از آنها هم به خارج از کشور متواری 

شده بودند.
سردار رحیمی با تأکید بر اینکه پلیس در پیگیری این سرقت با تمام توان و 
شاید دغدغه‌مندتر از مال‌باختگان به صحنه ورود کرد، گفت: تمام اعضای 
تیم عملیاتی پلیس شامل بیش از ۲۰ نفر از کارآگاهان زبده آگاهی در این 
مدت کمتر از 2 ساعت خوابیدند و با تمام وجود پای کار بودند تا سارقان 

صندوق‌های امانات دستگیر شدند.
رئیس پلیس تهران گفت: در این چند روزه با تلاش ویژه پلیس بخش 
اعظمی از اموال سرقتی ازجمله طلا، زیورآلات و هزاران سکه و مبالغ 

هنگفتی ارز و اسکناس خارجی کشف و جمع‌آوری شده است که با 
هماهنگی با دستگاه قضایی و بانک مرکزی تحویل مالباختگان می‌شود.

وی در ادامه از مالباختگان درخواست کرد که مراجعه‌ای به پلیس آگاهی 
تهران نداشته باشند چراکه باید مراحل قضایی پرونده طی و اموال مسروقه 

تحویل بانک مرکزی شده و از این طریق تحویل مال‌باختگان شود.
به‌گفته وی، بررسی‌ها نشان می‌دهد که در بین سارقان متخصصان 
مختلفی با تخصص در هوابرش، آهنگری، کامپیوتر و دوربین‌های 
مداربسته حضور داشتند. همچنین یکی از آنها زنی بود که نقش 
فروش اموال مسروقه را به‌عهده داشت اما یک ساعت پیش از اطلاع 
پلیس از این سرقت به همراه همسر و برادرهمسرش از طریق مرز 

هوایی خارج و به ترکیه رفته بودند که خوشبختانه دستگیر شدند.
فرمانده پلیس پایتخت ادامه داد: مجرمانی که در خارج از کشور دستگیر 

شده‌اند، با هماهنگی اینترپل در حال بازگشت به کشور هستند.

هشدار پلیس یک ماه قبل از دستبرد
در ادامه تحقیقات مشخص شد که پلیس پیشگیری پایتخت یک ماه 
قبل از سرقت به بانک ملی شعبه دانشگاه تذکرات ایمنی را ارائه داده 
بود. با وجود این در تعطیلات حتی نگهبان‌ها نیز مرخص شده بودند 
و در بانک حضور نداشتند. اینکه چرا بانک در تعطیلات بدون نگهبان 
بوده درصورتی که اموال مردمی در آنجا نگهداری می‌شد، باعث شد 
که با حکم قضایی 2نفر از کارکنان بانک که یکی از آنها رئیس شعبه 
است به اتهام سهل‌انگاری بازداشت شوند. رئیس شعبه در تحقیقات 
گفته که با هماهنگی حراست بانک مرکزی نگهبان‌ها به تعطیلات 

رفته بودند.
رئیس پلیس پایتخت می‌گوید: پلیس یک ماه قبل به همین بانک 
تذکر داده بود و همکاران بنده به این بانک مراجعه و تمام موارد ضعف 
و ایمنی را تذکر داده بودند که این ثبت شده و سند داریم اما متأسفانه 

هیچ‌کدام از اینها رعایت نشده است.
به‌گفته وی، به‌طور حتم مرکزی که یک هزار صندوق امانات دارد 
نیازمند نگهبانی ویژه است و بانک‌ها باید برای مسائل ایمنی و عملیاتی 
هزینه کنند. سردار رحیمی درباره اینکه از عوامل داخل بانک فردی 
در این سرقت دست داشته یا خیر نیز می‌گوید: از عوامل بانک هیچ 
دخالت مستقیمی تاکنون محرز نشده است.آن دو نفری هم که 
در بازداشت هستند از سارقان نیستند و تأکید می‌کنم که به‌دلیل 

اهمال‌کاری جزو بازداشتی‌های پلیس هستند.
وی همچنین در پاسخ به این سؤال که ارزش اموال سرقت شده چه 
میزان است، گفت: ما اطلاعاتی در این زمینه نداریم و باید این اموال در 
یک جای محرمانه نگهداری شود که بانک ملی در حال پیگیری است.

باند خانوادگی 
4نفر از متهمان دستگیر شده در این پرونده عاملان اصلی و سرکردگان 
باند هستند که با یکدیگر نسبت فامیلی دارند. 3نفر از آنها برادرند و 
نفر چهارم یکی از بستگان نزدیک آنهاست. آنطور که تحقیقات اولیه 
نشان می‌دهد، در روز سرقت این 4نفر وارد بانک شده و سرقت را 
رقم زده بودند. سردار رحیمی، رئیس پلیس پایتخت به خبرنگار 
همشهری می‌گوید: زمان زیادی از بازداشت این افراد نمی‌گذرد و ما 
در بازجویی‌های اولیه متوجه شدیم که اعضای این گروه باهم نسبت 
فامیلی دارند. سرکردگان این گروه سابقه‌دار هستند و تیرماه1400 در 
شهر قائمشهر به بانک سپه نیز دستبرد زده و حدود 627میلیون تومان 
پول از بانک سرقت کرده بودند. آنها در آن زمان هم در روز تعطیل و 
زمانی که کارکنان بانک نبودند از دیوار پشتی بالا رفته و وارد بانک شده 

و پس از تخریب صندوق، نقشه سرقت را عملی کرده بودند.
به‌گفته سردار رحیمی، دزدان پس از این سرقت تحت تعقیب قرار 
گرفتند تا اینکه مدتی بعد در پایتخت دستگیر شدند اما سؤالی که 
مطرح است اینکه چطور پس از دستگیری توانسته بودند به راحتی 

با سپردن وثیقه از زندان مرخصی گرفته و برای سرقت بعدی که 
سرقت بزرگ پایتخت بود برنامه‌ریزی کنند؟

سرقت نافرجام
همچنین بررسی‌ها نشان می‌دهد که اعضای این باند پیش از دستبرد به 
صندوق‌های امانات بانک ملی، در تعطیلات عید فطر قصد ورود به بانک 
تجارت شعبه بهار در خیابان فلسطین را داشتند اما آن روز موفق به قطع 
آژیرخطر و از کار انداختن دوربین‌های امنیتی نشده بودند. سردار رحیمی 
می‌گوید: تحقیقات از اعضای این گروه نشان می‌دهد که آنها همان‌هایی 
هستند که در تعطیلات عید فطر موفق به سرقت از بانک تجارت نشده 
بودند و پس از آن برای سرقت از صندوق‌های امانات بانک ملی برنامه‌ریزی 
کرده بودند. در همین حال سرهنگ علی ولیپور گودرزی، رئیس پلیس 
آگاهی تهران نیز به خبرنگار همشهری می‌گوید: اینکه سارقان در این 
زمان کم دستگیر شدند نشان می‌‌دهد که پلیس ایران از مسلط‌ترین و 
مجرب‌ترین کارآگاهان بهره‌ می‌برد. وی ادامه می‌دهد: تقریبا 24ساعت 
پس از اطلاع پلیس از سرقت متهمان شناسایی شدند اما به آنها دسترسی 
نداشتیم. چون برخی از آنها در شهرهای مختلف بودند. حتی در ادامه 
تحقیقات متوجه شدیم که 3نفر از آنها که 2نفرشان از عوامل اصلی بودند 
به کشور همسایه گریخته‌اند. آنها قبل از اینکه رئیس بانک ماجرای سرقت 
را به ما اعلام کند از ایران خارج شده بودند که با وجود این موفق شدیم 
مخفیگاه آنها را در کشور همسایه شناسایی و با کمک اینترپل آنها را 

دستگیر کنیم و قرار است به‌زودی به ایران منتقل شوند.

نقشه‌ای برای خروج اموال 
یکی از سرکردگان باند حدوداً 35ساله است. او می‌گوید: سال گذشته 
پس از آنکه به بانکی در قائمشهر دستبرد زدیم، به تهران فرار کردیم اما 
در اینجا دستگیر شدیم و به زندان افتادیم. اما بعد با وثیقه آزاد شدیم و 
تصمیم گرفتیم به بانکی در تهران دستبرد بزنیم. ماه‌ها بود که روی نقشه 
کار می‌کردیم و هر روز به بانک‌های مختلف رفته و رصد می‌کردیم تا اینکه 
ابتدا بانک تجارت را انتخاب کردیم. وقتی متوجه شدیم در بانک نگهبان 
نیست در تعطیلات عید فطر با پریدن از روی دیوار وارد حیاط شدیم و 
با تجهیزاتی که داشتیم به بانک ورود کردیم اما نتوانستیم آژیر خطر را 
از کار بیندازیم و از ترس فورا آنجا را ترک کردیم. اما خیالمان راحت بود 
که چهره ما شناسایی نشده چون صورت‌هایمان را پوشانده بودیم و سعی 
می‌کردیم مقابل دوربین نرویم. وی ادامه می‌دهد: پس از ناکامی در آن 
سرقت دست از کار نکشیدیم و پس از جست‌و‌جوی فراوان بانک ملی 
شعبه دانشگاه را برای دستبرد انتخاب کردیم. یکی از ما به‌عنوان فردی 
که می‌خواهد صندوق اجاره کند وارد بانک و قسمت صندوق امانات شد 
و توانستیم به آنجا اشراف پیدا کنیم. تا اینکه تعطیلات خرداد رسید و ما 
که مطمئن بودیم کسی در بانک نیست. نصف شب پس از پریدن از روی 
دیوار وارد بانک شدیم. وی می‌گوید: با خودرو و موتور که پلاکشان را 
مخدوش کرده بودیم به مقابل بانک رفتیم. ابتدا موفق شدیم بخشی از 
درها را تخریب، آژیر خطر و دوربین‌ها را از کار بیندازیم تا فیلمی ذخیره 
نشود. سپس چند ساعتی با خیال راحت صندوق‌ها را تخریب و سرقت را 
انجام دادیم. بعد از سرقت هم به خانه رفتیم اموال سرقتی را روی تخت 
چیدیم و از آنها عکس گرفتیم تا هنگام تقسیم دچار مشکل نشویم. پس 
از سرقت سرکرده باند به همراه همسر و 2فرزندش و برادر دیگرش که او 
هم از اعضای اصلی باند است از کشور خارج شدند و قرار بود که ما طلاها را 
تبدیل به شمش کرده و قاچاقی از طریق مرز زمینی از کشور خارج کنیم 

که پیش از آن دستگیر شدیم.
براساس این گزارش، 2 برادری که در ترکیه دستگیر شده‌اند کمتر 
از 40سال سن دارند و مغز متفکر باند هستند. آنها بخشی از اموال 
مسروقه مانند دلارو یوروها را با خودشان به خارج از کشور انتقال 
داده بودند که بازداشت شدند و هم‌اکنون در فرودگاه هستند تا 

به‌زودی به ایران منتقل شوند.

نقشه خانوادگي بزرگ‌ترين سرقت پايتخت
الهه فراهانیگزارش
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